
UCHWAŁA NR VII/27/2024 
RADY GMINY ROGÓW 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rogów, Rada 
Gminy Rogów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu, uznaje się petycję Rady Gminy Bargłów Kościelny w przedmiocie wystąpienia do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy 
o ochronie zwierząt i innych powiązanych tematycznie za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rogów. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rogów do przekazania, niniejszej uchwały 
wnoszącemu petycję - Radzie Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący 

 Rady Gminy Rogów 
 

Robert Góra 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 395207F7-FDC9-4BFC-B1F1-D03599828E08. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy Bargłów Kościelny uchwałą nr III/20/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie wystąpienia 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej  
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych zwróciła się z petycją do 
Gminy Rogów o podjęcie tożsamej uchwały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji, jej uzasadnieniem a także po 
wysłuchaniu opinii Wójta Gminy Rogów, zwróciła sie do Rady Gminy Rogów z wnioskiem o: 

1) uznanie, iż kwestia obowiązkowego oznakowywania zwierząt wymaga regulacji ustawowych. Jednak 
brak konkretnej propozycji oraz nie wskazanie sposobu finansowania stanowią przeszkodę do uznania tego 
wniosku za zasadny; 

2) uznanie, iż wprowadzenie obowiązkowej sterylizacji/kastracji zwierząt z wyłączeniem hodowli 
rejestrowanych, byłoby działaniem w interesie podmiotów prowadzących taką działalność. Dodatkowo 
byłoby zbyt daleko idącą ingerencją w prawa właścicieli zwierząt domowych; 

3) Na terenie Gminy Rogów nie ustala się podatku od posiadania zwierząt domowych – psów. Komisja 
stoi na stanowisku, że ze wzgłedu na wiejski charakter Gminy, a także dodatkowe obciążenie finansowe 
właścicieli zwierząt, nie należy takiego podatku wprowadzać. 

Rada Gminy Rogów uwzględniając powyższe ustalenia i wniosek Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji, uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie żart. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 395207F7-FDC9-4BFC-B1F1-D03599828E08. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/27/2024 RADY GMINY ROGÓW z dnia 9 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


